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Raport i Audituesit te Pavarur

PER ORTAKU'Y E SHOQER'SE OGI'EDRA,, Sh.P.K

Adresa selis6: .lsD UsDglmula, B*at

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkangjitur tE shoqdrise "Gjedra" sh.p.k, t6
cilat pdrfshijnd bilancin kontabdl td datds 31 Dhjetor2012, pasqyrdn e te ardhurave
dhe shpenzimeve, pasqyrdn e fluksit td parasd dhe pasqyrdn- e ndryshimeve n6
kapital pdr vitin mbyllur nd kdtd dat6, njd pdrmbledhje ie poiitiLave t6 r6nd6sishme
kontabdl, si dhe informacionin tjetdr shpjegues

P6rgjegj6sia e drejtimit p6r Pasqyrat Financiare

prejtimi 6shtd pdrgjegjds pdr pdrgatitjen dhe paraqitjen e drejtd td k6tyre pasqyrave
financiare nd pdrputhje me Standardet Shqipdtare G naportimit Financiar, dhb per
ato kontrolle td brdndshme qd drejtimi i gjykon td nevojshme pdr t6 b6re t6 mundur
p6rgatitjen e pasqyrave financiare qd nuk pdrmbajnd anomaii materiale, qoftd p6r
shkak mashtrimit apo gabimit.

Pirgjegjdsia e Audituesit

Pdrgjegj6sia jon6 6shtd td shprehim njd opinion mbi kdto pasqyra financiare bazuar
nd auditimin ton6. Ne e kemi kryer auditimn tond nd perputfrle me Standardet
Nddrkombdtare td Auditimit. Kdto standarde kdrkojnd qd ne td respektojmd kdrkesat
etike dhe td planifikojmd e kryejmd auditimin pdr t6 arritur sigurind e arsyeshme p6r
faktin ndse pasqyrat financiare jand pa anomati materiale. Njd auditim perfshin
kryerjen e progedurave pdr td siguruar evidencdn e auditimit ireth shumave dhe
informacioneve shpjeguese td dhdna nd pasqyrat financiare. Progedurat e zgjedhura
varen nga gjykimi i audituesit, pdrfshird vleresimin e rreziqeve te anomalis6
materiale td pasqyrave financiare, qoftd p6r shkak td mashtrimit apo t6 gabimit.
Gjatd bdrjes sd kdtyre vlerdsimeve td rrezikut, audituesi merr ne konsiderate
kontrollin e brdndshdm qd ka td bdjd me pdrgatitjen dhe paraqitjen e drejte t6
pasqyrave financiare td entitetit, nei mdnyrd qd td pdrcaktojd progedurat e auditimit
qd jand td pdrshtat6shme sipas rrethanave, por jo p6r qdliime td shprehjes sd nj6
opinioni mbi efikasitetin e kontrollit td br6ndsh6m t6 entitetit.



ik'pil i;ni'ual r i'gji;d.;

Njd auditim pdrfshin gjithashtu, vlerdsimin e pdrshtatdshm6ris6 s6 politikavekontabdl td pdrdorura dhe arsyeshmgriL. e gmua4bve kontabdl t6 b6ra nga drejtimi,sikurse dhe vlerdsimin e paraqitles se pergjithdshme td pasqyrave financiare.

N-e lesojmd qE evidenca e auditimit qd ne kemi marr6 6sht6 e mjaftueshme dhe epdrshtatshme pdr t6 dh6n6 bazat p6r opinionin ton6 td auditimit.

Opinioni

sipas..ooi1.io.7.it .to1,2, pasqvrat.financjlp 
ry1ra.oes!1.n? .!g oiltn1 aspektet materiate,

P. !.cnv!? tlt dreilii, pozicionin frnanciar.tE shoqlrise "o1{aia; tii,i"^6 dat6n,31Dhietor 2012, pertgrmayghn e saj financiare dhe ftukset 
" ["igr| 1fr;;,;;;;;;";;;;;,nd kdtd datd, nd p5rputhje me standardet shqipia;r; i3 n"iorti^it iiiaiciar.

EKSPERT KONTABEL I REGJISTRUAR

Adresa:'Shtlpia e lJshtarak\ve", kati 3/2, Berat
cel. 069 20 99 203; 052 2\A360
E-ma il : d h i mo_d u nd o@hotmait. co m

mE 25.03.2012



.GJEDM" SH.P.K

Pasqyrat financiare p6r periudh€n ushtrimore q€ mbyllet m€ 3l,l2.20l2dhe shenimet shpjeguse

p

ZERIIBILANEIT sne
nime Vitiuehtrimor

31.12.2012

usnutmt,,
panardhes-
31,1:2,20tl1"'

A AKTIVET
Aktivet AfabhkurtEra
M1ere monenre1 368,922 4,473,191

2 D_eilvative dhe aktive financiare te mbajtura p€rGgtim-
-uenvailvel0

U 0ut) -Affiivet e mbattun per tregtim () U
Totali 2 0 03 Aktive tE gera financiare afabhkurtra
Llog a i/Ke rkes a te arketue sn me

1 5,176,496 12,743,241(i)
4 13,287,719 747,978(ii) Llogai/Kerkesa te tjera te atuetueshme |,888,767 1,995,267

(tii) lnstrumente td tjen boahi 0
( w ) lnvestime t€ tjera financiare 0 a

Totali 3 1C, l  .O,4AA 1 Z, t43,245
4 Inventari o 14,673,70( 35,918,301(i) Lendet e pan

o 0(ti) Prodhim ne proces 0
(ilt) Prcdune te gatshne 0( tv)

a Mailn per rishue
Parap agesat per fumizime-

o +1,OtJ,  tUU 35,916,301
6 0 U

Totali 4

@-
44,673,700 35,918,301

0
6 I Aktivet afabhkurtra te mmltura per e tritp 0
7 , Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0

Totali I attlveve afatshkurtera (l) 60,219,109 53,131,737
ll Aktivet afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata 0(i) Pjes€marrje te tjera ne njdsi t€ kontrottuara 0

(il) Aksione dhe investine te tjera n€ pjes€marrje 0 U
(ilt) 4!U9ne dhe letra te tjera me vlere -.RT

v
(iv) Uogai/Kdrkesa t6 arkltuesh ne af atgjata 0 0'otali 

1. 0
2 Aktive afatgjata materiale 5,336,22! 4,174,55i
(i) Toka 0 0(i0 A/ddrtesa 1,810,000 1,840,000(ii0 Makineridhe pajisje 7 3,526,225 2,334,552(iv) Affiive t€ tjera afatgjata mateiale (me vt.kontab.) a 0

Totali 2 5,336,225 4,174,552
3 Aktivet Biologjike afatgjqta ol
4 Aktivet afatgjata jomateriale 0
(t) Emi i mire 0 0
( i i ) Shpenzinet e zhvillimit 0 U
(iii) Aktive t€ tjera afatgjata jomateiale 0 0

Totali4 0 0
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive td $era afatgjah 0

Iigtali I aktiveve Alatgjah (ll) 5i336;225 4,171,55i
TOTALItflcnyEvElF tD 00i000,:tirtl 57,309,2E!



.GJEDRA" SH.P.K

Pasqyrat financiare p6r periudhin ushtrimore q6 mbyllet mi 3l.l2.20l2dhe sh€nimet shpjeguse

U DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrimet Afatshkurt6ra

1 DerivativEt 0 02 Hgerne 8 39.854_095 ao iLi 111
(i) Huat dhe obligacionet afatshkuftra I 39,854,095 40,044,153(ii) Kth i m eUri page s at e h u ave afatg i ata 8 0 0(iii) Bono tC konveftueshme 0 c
3

Totali2
ffi

39,854,095 40,044,153
I 9,793,197 8,949,445

(i)

1,7
(iii)

(iv)

Td pagueshme ndaj furnitor|ve 9 9,538,080 497.246
, v pct\tuvJrilue rtQal punonlesve I 93,093 93,093
, ,v .yt , r r te uTatI I tQte

Hua td tjera
I 162,014 1,604,994
9 0 450,000(v) Parapagimet e ark\tuara I 0 6,304,112

Totali 3 9,793,197 8,949,4454 0 c
c Provizionet afatshkurtra

Totali i detvrimeve afatstrturtm fl t
0 0

49,647,292 48,993,599t l uerynme aratgJata 0 01 Huat afatgjata 0 0
U) ry!9.p9!9 !!9 eetynme nga qiraja financiare 0 0(ii) Bonot e konveftueshme 0 0

Totali 1 0 02
a
4

Huaryarrje td tjera afatgjata __
Provizionet afatgjata
GrantetdhetEaroffi

0 0
0 c
0 0

Totali i detyrimeve afatgiata (il) 0 0

ill
I etail ! qeryrrmeve (t+ll)
Kapitali

49,647,292 48,993,599
n n

1 Aksionet e pakicEs 0 0

2
Kapitali qE i pdrket aksionardve t6 shoqilrisE
mdmd 0 03

4
Kapitali aksionar
Pr imi iaks ion i t

1 0 11,499,000 11,499,000
0 05 Nj6sitd ose aksionet e thesarit (neqatiye) 0 06 Rezerva statusore 0 07

8
Rezerva ligjore
Rezerva t6 tjera

1 0 10,000 10,000
1 0 696 696I Fitimet e pashpdrndara 1 0 -3,193,005 488,6191 0 Fitimi (humbja) e vitit financiar 11 7,592,360 (3,671,622)

Totali i kapitalit (t[) 15,908.051 9,315,69'
TOTALIIDETYRIMEVE DHE MFTA TII+||tl|D

65,555,333 57.309.289

Pasqyrat Financiare lexohen sd bashku me shdnimet snpi"gu"r" 6_15



"GJEDRA" SH.P.K

Pasqyrat financiare p€r periudh€n ushtrimore qE mbyllet mE 31.12.2012 dhe shEnimet shpjeguse

Shumat shprehen nE lek?

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natvresl

ShEni
me

Viti ushtrimor
2012

usnrrfml l
paraardhes

20il .r,
1 Shitjet neto 11.1 273,329,812 195,772,125
2 Td ardhura te tjera nga veprimtarit0 e shfrytdzimii 0 0
3 Ndryshimet n€ inventarin e produkteve t€ gat€shme dhe

prodhimit n€ proces 0 0
4 Materialet e konsumuara 11.2 (239,905,407 (180,999,209)
5 Kosto e punes 11.3 (5,338,080) (5,830,554)

lJagaI (4,540,000) (4,962,000)
Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore (798,080) (868,s54)

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 7 (276,827) (120,000)
7 Shpenzime te tjera 1 1 . 4 (9,848,76s) (14,943,192"
8 Totali ishpenzimeve (shuma 4-7) (255,369,079)(2011,89'l;9541
9 Fitimiapo humbja nga veprimtaria tryesoE 1t+Z+le-e; 17,960,733 (6.1't 9.8291
10 Td ardhurat dhe shpenzimet financiare nga nj€sit€ e 0 0
1 1 T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesdmarrjet 0 0
12 Td ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0

12,1T6 ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime rc tj;A
financiare afatgjata 0 0

12,2 TE ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 1 1 . 5 (3.214.599) (3,147,142)
12,3 Fitinet (humbjet) nga kursi i kilmbimi 1 1 . 5 (6,279,828) (4,000,543)
12.4 TE ardhura dlte shpenzime t6 tjera financiare 0 10,304,711
13 Iotali i t6 ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+l-

12.?+t-12.3+t-12.41 (9,494,4271 3,157,026
14 Fitini (humbja) pan tatinit (9+i 0+t I +i 2l/4 ?) 1 1 . 6 8,466,306 (2,9648ffi)
t5 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1 1 . 6 873,946 70g,g1g
t6 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14.16) 11 .6 7,592,360 $,671.822'
1 7 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Pasqyrat Financiare lexohen sd bashku me shdnimet shpjeguese 6-15



.GJEDRA" SH.P.K

Pasqyrat financiare pir periudh€n ushtrimore q6 mbyllet m6 3l.l2.20l2dhe shinimet shpjeguse

Shumat shprehen nd tekl

Paeovre o f l r
She

n ime

viti ushtrimor
31.12.2012

ushtrimi paraardhes
31.12;20'11'

rgq vEprilnranre e snrfyleztmit
Fi t im i
. . r . r r ! .  

r r r s  s

Rreoullime oer
1  1 . 6 8,466,306 (2,962,803

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore-
le ardhura nga investimet
Shpenzime per intere-

7 276,827 1 20,00c

1  1 . 5

n (
3,147,14i3,214,599

,,v rvy,,ws, I s ^Er AEDdve re arKeruesnme nga akttviteti si dhe e
kerkGave te tiera 

-- (2,433,240) ?5lL2lj?

Rritie/renie na lcnrincn
(8,755,3991 (7,566,636,

PqYuor  i lgd 653,684 (10,018,4321
Psr rrrudra ilga a|(uvlt9[et

lntpresi
1,422,776 8|141,423

(3,214,599 (3,147,142
1 1 6 (873,946) (760,000)

0

._ - -_ ._  . , . v . , t .u t  v  , . s .v  , .ua  e^arv ra9u ,  s l t l rwezrmt f (2,665.769' 4.234.28(

qe1qg$999!9!g konfoiluar_ minrs parate e 
"rkuGE

194. e aktiveve afatgjata r.t ti;t. 7 (1,438 500) (724,552
parsJeve

lnteresi i arketuar
Dividendet e arketuar

Mlete nolptaf neto
,,-__.__-* _i

Fluksi monetar ncl vanria

n

, t w n2L552l

Te ardhura nga emetimi i kapitam ak$roner

,tr drdrgjar.a

r qys-d y utrryil i l tcve te qtrase Tlnanclare-
urvroenoet e paguar

Miala

0 0
0 lqnn nnn

0 (- - _ . " . - . " -
a (500,000)

rrrdrelre i lstu e mjetgve mon€tare 4.101.269) 3.009.728

r t re*er rrrvrreFre i le i l i l l l t  r9 paf lugnes KontaDgl 4,473,191 1,463,463
Punuqnes KontaDel 368,922 4[l3,tlg1

Pasqyrat Financiare lexohen sti bashku me shi)iimet shpi"gu"r" 6_I s



"GJEDM" SH.P.K

Pasqyrat financiare p€r periudh€n ushtrimore q€ mbyllet m6 3l,l2.20l2dhe shEnimet shpjeguse

ne nie oasqvre te oakonsoliduar

lGpitali
aksionbr

Primi i
aksionit

Aksione
TC

thesarit

Rezerva
ligjoie

statuSore

Fitimi i
paghpgmdare Iotali :,

i ' i i

pnjergr z91u l : l ,4gg;000 t0,696 9881618 12,487,314Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

98S;618 12,487,314
roztctont l regulluar 11,488,000 10;696

nero per penuonen kontabel
Dividentet e oaouar

l5 ,o t  1,azz (3,671,622
(500,0001 (500,000,

I  r .  | l , v  g ^dPrtai l t

Emetimi i aksioneve(pjeseve te reja te kapitalit)

9njgror zul I 11,488.000 10,696 (3,183,005j 8,315,092Fitimi neto per periudhen kontab€l
7,592,360 7,592,360Dividentet e paguar

Kaptralr aKstonar lpleseve te reia)

AKsrone te tnesarit le riblera

unjolor zglz 1 1,486,000 10;696 4,409,355 1 5,e08,051

Pas qyrat Financiare lexohen sd bashku me sh€nimet shpjeguese 6-15



'GJEDRA" SH.P.K

Pasqyrat financiare p€r periudhin ushtrimore q€ mbyltet mE3l,l2.20L2dhe sh€nimet shpjeguse

Shumat shprehen nd lek€

{. Infonnacione te oerqiitheshme

"GJEDM" sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me vendim te Gjykates se rrethitGjyqsor Tirane dhe Qjendet e regjistruar ne rreglisirin-irjlta4orn;, identifikuar me NtiT J62904131J.
Kapitali i regjistruar aktualisht eshte 11.488.000 bh;e dhe zoi-erohet nga ortaku i vetem Z,Gjergli eoseV_eprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushhimin 2012 eshte giumbullim dhe tregtim bime medicinale
dhe sherbime ne pyje.

z.

Bazat e pergatitjes sE oasqyrave financiare

f.asqyrat financiare jand 
. pergatitur nd pdrpullje me- ligjin shqiptar 'p6r kontabilitetin dhe pasqyrat

Financiare" dhe me Standardet Kombdtare td Kontabilitetit nto jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente td metodave'te $era dhe parimit te te drejtave tekostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Lekd shqiptar ("lek6).

Mjetet monetare dhe ekuivalentEt e tyre

Mjetet monetare pdrfshijnd mjetet monetare nd ark6, banke dhe depozitat me afat. Ekuivalentet e mjeteve
monetare jand investime afatshkurtra, shumd likuide, dhe td gatshme p6r t'u konvertuar nd shuma td njohura
t€ mjeteve monetare dhe td cilat nuk jand objekt i njd rrezikuiomethdnds t6 ndryshimeve n6 vrcre,

F.lukset monetare jand hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentet e mjeteve monetare.
Veprimtari td shfrytdzimit jand aktivitetet bazd td prodhimit td td ardhurave id n16sis6 ekonomike dhe
aktivitete td tjera td cilat nuk jan6 aktivitete investuese ose financuese.
Vep.rimtari investuese jand blerja, nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime td tjera qd nuk pdrfshihen n6
ekuivalentdt e mjeteve monetare,
Aktivitete financuese jand aktivitetet qd cojnd nd ndryshime nd masdn dhe p6rbdrjen e kapitalit neto tdkontribuar dhe td huamarrjeve afatgjata ose aftashkurtdra nga njesia ekonomike.

Overdraftet bankare konsiderohen si financim, si flukse nga veprimtaria financiare, dhe si 'jedhimpdrjashtohen nga mjetet monetare dhe ekuivalentdt e mjeteve monetare.
Paraqitja nd bilancin kontabdl korespondon me mjetet monetare dhe ekuivalentdt e mjeteve monetare sipaspdrkufizimit td m6sipdrm.

Aktivet financiare

Shoqdria i klasifikon aktivet financiare nd Llogari/Kerkesa te arkdtueshme nga klientdt dhe n6
Llogari/Kdrkesa td tjera td arkdtueshme. Drejtimi vendos p6r klasifikimin nd momenti-n e njohjes fillestare.
Aktivetfinanciareparaqiten nd bilanc me vlerdn neto, pakesuar nga zhvler6simi n6se ka.
Llogari/Kerkesa td arkdtueshme njihen si aktive atdherd kur njdsii ekonomike bdhet pal6 e nj6 kontrate dhe,
si rrjedhim, ka njd td drgtd ligjore pdr t6 mard mjete monetare nga ktientdt e'saj. rujonla filtestare e



'GJEDRA" SH.P.K

Pasqyrat financiare p6r periudhdn ushtrimore q6 mbyllet m 63l.l2.20l2dhe shGnimet shpjeguse

Shumat shprehen nd IekE

kdrkesave pdr t'u arkdtuar nga klientdt ndodh derisa mallrat ose shdrbimet e porositura jand nisur p6r tekklienti, kand mbdnitur tek klienti ose shdrbimi 6shtd kryer. xe*esii per tu ark6tuar vlerdsbhen n6 hyrje mekosto dhe paraqiten nd bilanc t6 vlerdsuara me koston e amortizuar ikosto fillestare minus arkdtimet e b6ra,minus zhvlerdsimet nga borxhii keq ndse ka).pavardsisht nga qdllimi i njesisd per t'i moiltur ato deri n6maturim. Njd zhvlerdsim pdr rdnie vlere td i6'dreitave pdit'u'arkdtuar krijohet atdherd kur ekzistojnerethana qd shoqdria nuk do td jetd ne ole1dJe qd t'i 
'arkdtojd 

td gjitha shumat ishtu sig ishte parashikuar n6termat fillestare t6 kdrkesave pdr tu arkdtuar. Konsidero'hen til,gr.i t6 r6nies s6 vlerds ie rcgarive tearkdtueshme, vdshtirdsi td rdnddsishme financiare td debitorit, deb-itori ka hyrd ne rrugen e falimentimit oseriorganizimit financiar, mo-skryerja apo vonesat nd pagesa iq. snoqeria vlerdson iJo uit munodsind earkdtimit td llogarive t6 arkdtushme p6r secilin klient.

Kdrkesa te tjera td arkdtu.eshme njihen kur njdsia ka njd td drejt€ pdr t6 man6 mjete monetare ose p6rfitimend td ardhmen si pasoj6-.e nj6 ngjarye td ndodhur, ierveg rnig6r, dhe kur vlera e pdrfitimeve matet n6menyrd td besueshme. Kdrkesat e tlera td arkdtushme vbresoiren ne fryr;e One ne'niianc me te njejtenparime si dhe llogaritd e ark6tueshme.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet n6 monedhd td huaj konvertohen nd lekd me kursin e kembimit n6 datdn e kryerjes s6transaksionit. NE gdo datd bilanci, zdrat monetard.ld bilancit td shprehur nd monedh6 ie nuaf rivnresonenme kursin zyrtar td kdmbimit nd datdn e bilancit, Diferencat nga konvertimi, fitimet ose numnlei, regjistrohennd pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve, nti zilrin "Td [era td .rdhrr, (shpenzime) Rnanclare". Zdratjomonetard, t6 shprehur nd monedhd td huaj, maten nd termafe kostos historike dhe nuk rivlerdsohen.Kurset e kdmbimit, td Pdl99*t?^1g^t_snoq*ia pdr monedhat e huaja md kryesore, md 31.12.2012 jane 1euro=139,59 leke dhe 1 dollar=105.g5 leke.
Inventar6t

Inventardt njihen, nd pdrputhje me pdrcaktimet e bdra nd SKK-4 "lnventar€lt", kur shoqdria i kontrollon apozoteron ato ekonomikisht,apo ligjdrisht, kur mbart td gjitha rreziqet orre periiimet ne rion;e me io, dhe kurkostoja matet nd mdnyrd td besueshme.
Nd hyrje inventardt e mallrave dhe materialeve vlerdsohen me koston e tyre q6 pdrfshin terdsind e gmimeve
td blerjes dhe td shpentimqyg td bdra per ti sjelle inventaret ne kushte magazinimi, kur k6to kosto mund tdidentifi kohen me besueshm6ri.
N.d bila.nc inventardt paraqiten t6 vlerdsuara me vlerdn neto, pra md t6 vogl6n midis kostos dhe vleres netotd realizueshme. Vlera neto e realizueshme 6shtd e aronura e parasrriruar ngr rhitjr-ne n.i6 periuonenormale t6 aktivitetit minus kostot e parashikuara td shitjes.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(MM{6) bazohen ne modelin e kostos. Nd bilanc, nj6 element iAAM-s6 paraqitet
me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjd humbje td akumuluar hga zhvler6simi. N6 se vlerakontabel e njd aktivi afatgjatd material rritet, si. *r|1g! i rivterdsimit, i;o rriqi kreditohet diejtp6rdrgt ndkapitalet e veta nd zdrin "tepricd nga rivlerdsimi". Ndse vtera koniabgl e njd .ktili .frtg;'6 materialzvogdlohet, si rezultat i rivlerdsimit, ky zvogdlim njihet si shpenzim n6 pas[yrdn e t6 a-rdhurave dheshpenzimeve,
Amortizimi per te gjitha grupet eshte llogaritur me metoden lineare me norma te cilat jan6 t6 pdrafdrta mejetegjatesine mesatare te parashikuar te prdrdorimit.
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Shumat shprehen n€ lek€

Detyrimet afatshkurtra dhe afatgjata

Detyrimet shoqdria i klasifikon n6 afatshkurtra dhe afatgjata, bazuar ne percaktimet e SKK-2.
Huamarrjet afatshkurtdr njihen fillimisht me vlerdn,e dreltd, pa pdrfshird kostot e transaksionit. Huat m6 pas
vlerdsohen me koston e amortizuar: gdo diferencd midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe
vlerds s6 shlyerjes sd detyrimit, njihet nd pasqyrdn e td ardiurave dne snpinzimeve gjat6 periudh6s s6
huas. Huat klasifikohen si detyrime afatshkurtra, perveg rastit kur shoqdria ka nj6 t6 Oreji! te fakusht6zuarpdr td shtyrd shlyerjen e detyrimit pdr td paktdn 12 muaj pas datds s6 bitancit kontabet.

Llogaritd te pagueshme ndaj furnitoreve dhe detyrimet e tjera tregtare, njihen fillimisht me vlerdn e drejtd
dhe m6 pas nd bilanc paraqiten td vlerdsuara me koston e imortizuir.
letlrimet ndaj shtetit pdr tatimet dhe pdr kontributet e detyrueshme td sigurimeve shoq6rore dhe
s.hdndetdsore paraqiten me shumdn e tyre te llogaritur sipas kdriesave ligjore ndtuqi n6 dat6n e nddrtimit
td pasqyrave fi nanciare.

Huat afatgjata vlerdsohen nd hyrje me kosto dhe paraqiten nd bilanc t6 vlerdsuara me koston e amortizuar,
Qdo diferencd midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe vlerds sd shlyerjes re Jrtyririt, nlm.t
nd pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve gjatd periudhds s6 huas,

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Td ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit td td drejtave td konstatuara. T6 ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen tur i jand kaluar blerdsit ie glitna rreziqet dhe pdrf1imet, maten me
besueshmdri dhe ka sigurite mjaftushme ne marrjen e perfitimeib. Td ardhurat nga kryerja e sh6rbimeve
njihen nd vardsi td fazds, n6 td cil6n ndodhet kryerja e sh6rbimit nd datdn e biianci[ dhe ardhurat dhe
shpenzimet qd lidhen me shdrbimin mund td pdrllogaritet me besueshm6ri. Td ardhurat vlerdsohen me
vlerdn e drejtd te shum6s s6 arkdtuar ose td arkdtueshme, duke mand parasysh shumdn e skontimeve ose
rabatet e ofruara.
Shpenzimet njihen nd pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve atdherd kur ngjarja detyruese ka ndodhur
dhe shoqdria pret td dalin aktive pdr shlyerjen e tyre nd td ardhmen. Shoqdria zOiton parimin e krahasimit t6
td ardhurave me shpenzimet brenda !e ryejtit ushtrim kontabel, Strpenzimet njihen kur kryhen dhe
realizohen td ardhura prejtyre, pavardsisht ndse jan6 faturuar apo paguar ato,

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor,Tatim fitimi ipagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryihon nga fitimi tregtar qe raportohet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korektohet nga shpenzimet e panjohuia sipas
legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2012 eshte 10 o/o aq sj ka qrne ne
ushtrimin e mdparshdm. shoqdria nuk zbaton kdrkesat e sKK-11 pdr tatimin e shtyr6.

Aktive monetare (likujditete ne banke dhe arke)

Gjendjet e mjeteve monetare, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 jane si me
poshte:
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Shumat shprehen nE IekE

Gjendja ne 31 .12.2012
Ne lek€ Ne valute

Gjendja ne 31 122011

Llogari bankare

Arka
leke

leke
95,283

273,639

Gjendjet e llogarive te likujditeteve, nd llogadtd bankare dhe nd arken e shoqerisd, konfirmohen me nxjerrjete llogarive bankare dhe inventaret fizikj te moned.have,Tepricat e inlr.nrru n6 monedh6 t6 huaj, janepdrkthyer ne leke duke pdrdorur kursin e kdmbimit td dates il.lililiirBankes se shqiperise. Diferencate rezultuara nga rivlerdsimi i likuiditeteve nd valutd td huajjan6 s[te.muar ne rezultatin financiar.
Nuk ka ndryshime ne no.liliflt kontabdl td njohjes, vlerdsimit dhe t6 konvertimit t6 veprimeve dhe gjendjevetd likuiditeteve ne PF-te 2012.

4.

Llogari/Kerkesa te arketushme jane te perbera si vijon:

Ne "Llogari/Kdrkesa td arkdtueshme" jane pasqyruar kerkesat ndaj klienteve per shitjen e mallrave dhesherbimeve.
Drejtimi ka gjykuar se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyrenominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

5, Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Kliente per mallra, produkte e sherbime
imi i te drejtave ndaj klienteve per mallra, prod.e sherb

Zhvleresimi i te drejtave ndaj klienteve per aktive
Kerkesa te arketueshmG 13,297,719 

-----zm6

Llogari/Kerkesa te $era te arketueshme jane te perbera si vijon :

Shteti per tatime dhe taksa
Shteti-Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti-TVSH per tu marre
Shteti -Tatime te tjera (teprica debitore)

1,888,767

0
1,888,767

Shteti Sigurime Shoqdrore Shendetsore(teprica debitore)
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6. Inventari

lnventarieshte i perbere sivijon:

7.

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2012, Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne
llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem.
Drejtimi mendon se vlerat e paraqitura per inventaret jane vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres
neto te realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te inventareve.

Aktive afatgjata materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te) perbehen si vijon:

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2012. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur
modelin e kostos(SKK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e manjes ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.
Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve dhe
nuk ka llogaritur zhvleresime, Shuma e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per
efekte fiskale.

Materiale te para dhe materiale te tjera
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter)

Shuma Lende te Para
Mallra per Rishitje

0
0
0

44,673,700

0
700 35,91

lnstAlime
dholevlziet Toka Ndertme leknike, Mlete Paisjezyreo lnvsnlarllmet T^fati- makineri transportj informatke efatgjato

eAAM me31.12.2012

i,|AM me 31.12.2012

neto c AAM p:!i12,201"1

*cto li *elitlr rltiablr

0 0
0 0
0.., ?i00CI,00"0

0 i, ;..j.iltib,o00:!1,
0 30,000
0 0
0 :1 1g0,000.,.

9,.,;', ti${0iffi0

0 1,438,500
0 0

1,0?4i$s2 3,070,s00

:: 60,000 930,000
75,219 171,608

0 0
1i29,2'19 1,101,608

1,024;5Se 1,310,000

0
0
0

0,::,i

0

r0
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9.

8. Detyrimet Afatshkurtera-Huamarrjet

Huamarjet (afatshkurtera) perbehen si vijon:

Per financimin e veprimtarise 
:e sgishoqeria ka marre hua overdraft ne Euro ne Raiffeisen Bank. Teprica ekesaj huaje ne 31.12.2012 eshte 285.S0b.24 Eur,

Detyrimet Afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet perbehen si vijon:

"T6 pagueshme ndaj furnitolgvg.' p^gsayron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimevepa u likujduar ne fund te ushhimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret koniabel dhe shuma e l6garise sintetike

Llogari bankare te zbuluara(overdrafte
Hua ne leke
Hua ne monedha te huaja
Huamarrje afatshku rtera(Bankat)

Te pagrcshme ndaj funitceve

Fumitore per mallra, produKe e sherbime
e pagwshrne ndaj purnriesve

Detyrime ndaj personelit per paga dhe strperblinB
Paradhenie per punonjes it

huma Te pag rrshnn ndaj grrnnjesve

Detynme per sigurine slpqerore shendetsore
Shtdi per btine e bksa

Tatim mbi te ardhurat peronae
Tatim mbifitinin
Tvsh pertu paguar

Shuma Shteti per tatime e taksa

te tjera

&bitore te tjere keditore te tjere
Dvidende per fu paguar

9,538,080

93,093

93,093

1 10,386

23,900
27,728

0
51,628

162,014

0

0

0

0

1 t
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:"lffii$:?:ff,fi:iJfi:t1J:1,fl1'anaritike te mbajtura per edo rurnitor Drejtimi mendon se te drejtat

;:yJ[::i;'t'#rijiffirj'i:iLt;;e 
shendetesore" perfaqesojne detvrimin per sisurimet shoqerore e

"shteti per tatim taksa" 
Ptiq)tlgjT detyrimin- per tatimin mbi vleren e shtuar, tatimin mbi fitimin dhe tatiminmbite ardhurat personate ne S1'Onletoi iOiZ.

10. Kapitalet e veta

Kapitali i negjistruar i shoqerise perbehet si vijon:

lvle 31'12'2012 kaprtali i rregjistruar ishoqerise eshte 11,4gg.000 leke dhe eshte ipercaktuar ne statutin e shoqerise dhe vendimet e oepozituara n.lixn.
11. Fitimi(humbja) e vitit financiar

11.1 Shitjet neto

Shitjet neto perbehen sivijon:

njejte me ate te

Td ardhurat nga shi$a e mallrave dhe sherbimeve jane vlerdsuar me vleriin e drqt6 t6 shumds s6 ark.tuarose td arkdtueshme, duke marr6 parasysh tnmen e srontimeve orr'irort t e ofruara, te zhveshura ngaTVSH-ja.(Njohja dhe vteresimijane baziar n. SXfgl. 
- ' - --- 'J

ll.2Shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

shpenzimet per Marrrat, rendet e para dhe sherbimet perbehen si vijon:

i paguar

i nenshkruar i

ShltJe e produkteve te gateahme
e punlmeve dhe o sherbimeve
marrrash 

meve 
-  u1 r ,uao

273,329,A12 1

Blerje/Shpenzime te materialeve te tjera
Blerje/Shpenzime mallrash e sherbimesh

6,275,568

U

233,629,839

Mallrat lendet e para dt 
" "n"rUimli

T2
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Konsumi i mallrave' materialeve, punimeve,eshelbrTeye, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, janeregjistruar me shumat e paguara osr i. prgr.rr,re dhe i perkasin ushtrimit 2012.
11,3 Shpenzime te personelit

Shpenzime te personelit perbehen sivijon:

Ushtrimiimbyfiur
31Dhjetor2011

frt;mn:?:::ll#:ffidhe sisurime shoqerore, eshte pasqvruar saktesisht si shpenzim me vreren e

11.4 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

shpenzimet e gera nga veprimtarite e shffiezimit perbehen sivijon:

::Tn'#T:JilXil;r:T'ilf,:[:ft'jt*zimit te pasqvruara ne dokumentar jusririkues, jane resjisrruar

Pagat dhe shperblimet e personelit

Kontribute dhe kuota te

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimiimbyllur
'r'2011Shpenzime nga trete ar,.,nJ.nrirffi

1

Blerje Energjiavuil uje
Sigurime
Honorare
Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Shpenzime transporti
Shpenzime per sherbimet banxare
Diferenca cmimi

426,772
57,200

120,000
429,008

0
892,200

7,068,559
8,993,739

124,470
457,401
581,971
273,155

0

72,
1

489,

1,034,464

shpenzime
dhe taksa

2,212

Taksa dhe tarifa vendore
Tatime te tjera 116,870

tatime dhe taksa 342,

demshperblime
nga rivleresimilshitja e aktiveve

10,050,

Te ardhura nga shitja e aktiveve
Vlera kontabel neto e mbetur e AAM

765

1 3
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Shumat shprehen nE lekd

Jffi,f*''t 
e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane ilogaritur dhe pasqyruar ne logarite e

"Gjoba e demshperblime", perfaqesojne detyrimet dhe sanksionet tatimore te rezultuara nga njoftimvleresimet evitit2012. Ato jane rimarre n. ntiniin tatimor, shenimi nr.11.6. !

11.5 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet financiare:

11.6 Shpenzimet e Tatim fitimit

shpenzimet e tatimit mbifitimin per ushtrimin 2012 dhe2011 janesi vijon:

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte negulluar nga shpenzimet epanjohura sipas regjisracionit fiska'i, anarizuar neianebn ; ilJ;**. 
-"

12 Transaksione te paleve te tidhura

Ne marjen ne konsiderate te gdo hansaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore tetyre, ne 31 dhjetor 2012 dheit onletor zort nuk ta transirsionJr. prLt e ridhura,

2012 31 Dhjetor2011Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Te ardhurat nga interesat
Shpenzime per interesa

te ardhura dhe shpenzime nga intersat
Fitim nga kembimet valutore
Humbje nga kembimet valutore

Shuma FitimeUhumbjet nga kursi i kembimit

0
3,214,599

(3,214,599)

276,021
6,555,849

(6,279,828)

0

122,418
4J22,961
(4,000,543)
10,304,711

I FINMI NETO PARA TATIMT
il SHPENZME TE PA ZBRFESHME (+)
1 Amortizimi tej normare fiskale
2 Shpenzime per pritje e dhurime bj kufirit tatimor
3 Gjoba, penalitetre, denshperblime
4 Provizione qe nuk njihen
5 Shpenzime pa dokumenE b regullta
6 Te !'era
ilr PJESA E HUMBJES SE MBARTUR (-)
rv FtTtM (HUMA'A) TATTMORE (t+tt-ilt)
V SHPEITIZIMET E TATIMIT MBI FtrMN

8/66,306
273,155

273.155

VI FITIM(HUMR'A) NETO E

t 4
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13

Asnje ngjarl'e e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqynave flnanciarc.Nga analiza e gjendj,es ahe performa;;il,i.d;;ffi.d#;lzunon ,, n. ,rntn in 2012 shoqeria
firffiil5r:5:l'5:jilfff|,ll'l,ffipr.te biznesit. Dreitimiffiil se nuk k. o;;d; i;'nderprerjes se

l4.thlfnt knhtruoto

:,1[5t#iliuese 
te deklaruara ne pasqyrat financiare 2011 ianete njejta me ato te prezantuana ne vitin

PER DREJTIMT E rcJEDNA' EIJ.P,K
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